
FN Brno 
smlouva č.B/0517/2017/Ka 

Strana 1 z 6 

FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu   
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

 

 

 
 
 

DODATEK Č. 5 k ZÁVAZKU 
K OBCHODNÍMU ZVÝHODNĚNÍ 

I. 
Účastníci 

 
 
1. Odběratel: Fakultní nemocnice Brno 

 
sídlo: Jihlavská 20, 625 00 Brno 
jednající: Prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D., ředitel 
IČ: 65269705 
DIČ: CZ65269705 
bank. spojení: ČNB, Rooseveltova 18, 601 10 Brno 
č. účtu: 71234621/0710 

 
 
Fakultní nemocnice je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva 
zdravotnictví.  Nemá  zákonnou  povinnost   zápisu   do  Obchodního  rejstříku,  je  zapsána 
v živnostenském rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

 
(dále jen jako „Odběratel“ nebo „FN Brno“) 

 
 

2. Dodavatel: Takeda Pharmaceuticals Czech Republic s.r.o. 
(jako právní nástupce společnosti SHIRE CZECH s.r.o., IČO 03866696, zaniklé fúzí 
sloučením), 
sídlo: Škrétova 490/12, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
zastoupený: Kieran Leahy, jednatel 
IČ: 60469803 
DIČ: CZ 60469803 
Bank. spojení: ČNB, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 
č. účtu: 3144700018/7910 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 
25754 

 
(dále jen jako „Dodavatel“) 

 
(dále společně jen jako „Smluvní strany“) 



FN Brno 
smlouva č.B/0517/2017/Ka 

Strana 2 z 6 

FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu   
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

 

 

 
 

II. 
Úvodní ustanovení 

 
1. V souladu s čl. II. odst. 7 Závazku k obchodnímu  zvýhodnění  ze dne 1.  3. 2017  ve  

znění jeho dodatku č. 1 ze dne 22. 12. 2017 a ve znění dodatku č. 2 ze dne 20. 6. 2018 
č. 3 ze dne 22. 5. 2019 a č. 4 ze dne 30. 8. 2019 (dále jen jako „Závazek“), který byl 
uzavřen mezi FN Brno a SHIRE CZECH s.r.o. ve spojení se skutečností, že na 
Dodavatele tj. Takedu jako nástupnickou společnost přešlo fúzí sloučením veškeré 
jmění zanikající společnosti SHIRE CZECH s.r.o., IČO 03866696, se sídlem Národní 
135/14, Nové Město, 110 00 Praha 1, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u 
Městského soudu v Praze v oddílu C, vložce č. 239039, přičemž rozhodným dnem fúze 
byl  1.  duben  2019  a  fúze  byla  zapsána  do  obchodního  rejstříku  k 1.   1.   2020,  
v důsledku čehož se mimo jiné rozšířilo portfólio produktů TAKEDy o produkty zaniklé 
společnosti SHIRE CZECH s.r.o. se Smluvní strany dohodly, že s účinností od 1. 1. 
2020 došlo k aktualizaci Přílohy č. 1 Závazku. 

 
 
 

III. 
Předmět dodatku 

 
1. V návaznosti na provedenou aktualizaci (viz. čl. II. shora) tímto Smluvní strany shodně 

konstatují, že Bonus za období leden – duben 2020 (viz. tzv. cyklus C 1 definovaný      
v příloze č. 1  Závazku) bude vypořádán dle Závazku a aktualizované podmínky (viz.  
čl. II. shora) se použijí pro výpočet Bonusu s účinností od 1. 1. 2020. 

 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Znění tohoto dodatku odpovídá dřívější ústní dohodě Smluvních stran, která nabyla 

účinnosti dnem 1. 1. 2020 a podle které Smluvní strany postupovaly již před podpisem 
tohoto písemného znění dodatku a Smluvní strany tímto obsah této dohody v písemné 
podobě potvrzují. 

 
2. Dodavatel se zavazuje zveřejnit tento dodatek v registru smluv v souladu a za 

podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). 

 
3. Dodavatel prohlašuje, že informace o dodávaných výrobcích a jejich cenách jsou 

obchodním tajemstvím, protože jde o konkurenčně významné informace, které nejsou 
ostatním soutěžitelům běžně dostupné, a pokud by byly zveřejněny, může to mít 
podstatný dopad na ekonomické výsledky, tržní postavení a vyjednávací pozici 
Dodavatele. Proto se strany se dohodly, že bez předchozího písemného souhlasu 
druhé strany nezveřejní či jiným způsobem nezpřístupní třetím osobám podmínky této 
spolupráce ani jiné informace o vzájemných obchodních vztazích, a to ani po skončení 
této spolupráce. Strana, která tuto povinnost poruší, je povinna nahradit druhé straně 
škodu způsobenou neoprávněným zveřejněním či zpřístupněním podmínek 
spolupráce. 



FN Brno 
smlouva č.B/0517/2017/Ka 

Strana 3 z 6 

FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu   
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

 

 

 

4. Strany konstatují, že Příloha č. 1 a informace v ní uvedené tvoří obchodní tajemství 
Dodavatele a nebude tak zveřejněna v čitelné podobě v registru smluv. 

 
5. Ostatní ustanovení Závazku se tímto dodatkem nemění. 

 
6. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv. 
 
7. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden. 

 
 
8. Smluvní strany si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými 

podpisy. 
 
 
 
 
 
V Praze dne……. V Brně dne ............................... 

 
 

Za Dodavatele: Za FN Brno: 
 

Jaroslav 
 

 
Digitálně podepsal 

Kieran 
Leahy 

Digitally signed by 
Kieran Leahy 
Date: 2020.04.02 Štěrba 

Jaroslav Štěrba 
Datum: 2020.04.15 
07:26:17 +02'00'

...........................1.2.:.3.4.:.2.9..+.0.2..'0.0.'.....   ................................................ 
Takeda Pharmaceuticals Czech Republic s.r.o. Fakultní nemocnice Brno 
Kieran Leahy, jednatel Prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D., ředitel 

 
 
V Praze dne…….  
 
Za Dodavatele: 
 

      Michal             Digitally signed by  
            Michal Matoušek 

      Matoušek    Date: 2020.04.02 

..........................1.3.:2.6.:.4.8.+.0.2.'.0.0.' ......... 
Takeda Pharmaceuticals Czech Republic s.r.o.



FN Brno 
smlouva č.B/0517/2017/Ka 

Strana 4 z 6 

FN Brno je státní příspěvková  organizace  zřízená  rozhodnutím  Ministerstva  zdravotnictví.  Nemá  zákonnou  povinnost  zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FN Brno 
smlouva č.B/0517/2017/Ka 

Strana 5 z 6 

FN Brno je státní příspěvková  organizace  zřízená  rozhodnutím  Ministerstva  zdravotnictví.  Nemá  zákonnou  povinnost  zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FN Brno 
smlouva č.B/0517/2017/Ka 

Strana 6 z 6 

FN Brno je státní příspěvková  organizace  zřízená  rozhodnutím  Ministerstva  zdravotnictví.  Nemá  zákonnou  povinnost  zápisu 
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	2. Dodavatel: Takeda Pharmaceuticals Czech Republic s.r.o.
	2. Dodavatel: Takeda Pharmaceuticals Czech Republic s.r.o.
	II.
	II.
	III.
	III.
	IV.
	IV.
	Jaroslav
	Jaroslav
	Štěrba
	Štěrba

